2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КАРАСЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА   НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

(сорок  четвертой   сессии)

11.10.2024 г.                                                                                                       №  1

О внесении изменений в решение Совета депутатов Карасевского  сельсовета Черепановского  района Новосибирской области от 24.09.2021       № 4 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории Карасевского  сельсовета Черепановского  района Новосибирской области»
В соответствии с  представление прокуратуры от 29.08.2024 № Прдр-20500038-428-24/-20500038 , с Федеральным законом от 06.10.2003г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Карасевского сельсовета Черепановского  района Новосибирской области

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов Карасевского сельсовета Черепановского  района Новосибирской области от 24.09.2021    № 4 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории Карасевского сельсовета Черепановского  района Новосибирской области» следующие изменения:
1.1. В Положении о муниципальном жилищном контроле на территории Карасевского сельсовета Черепановского  района Новосибирской области:
1.1.1. Абзац 2 пункта 3.3. изложить в следующей редакции:

"Внеплановая выездная проверка может проводиться только по согласованию с органами прокуратуры, за исключением случаев ее проведения в соответствии с пунктами 3 - 6 части 1, частью 3 статьи 57 и частями 12 и 12.1 статьи 66  Федерального закона от 31 июля 2020 г. N 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации"";

1.1.2. Пункт 3.3. дополнить третьи абзацем следующего содержания:

" Рейдовый осмотр может проводиться только по согласованию с органами прокуратуры, за исключением случаев его проведения в соответствии с пунктами 3 - 6 части 1 статьи 57 и частями 12 и 12.1 статьи 66  Федерального закона Федерального закона от 31 июля 2020 г. N 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации".";

1.1.3. Пункт 3.14. дополнить абзацем следующего содержания:

"По результатам проведения выездного обследования не может быть принято решение, предусмотренное пунктом 2 части 2 статьи 90   Федерального закона от 31 июля 2020 г. N 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации".";

1.1.4. Дополнить пунктом 3.14.1. следующего содержания:

"3.14.1.  Если в рамках выездного обследования выявлены признаки нарушений обязательных требований, может быть принято решение о выдаче предписания об устранении выявленных нарушений в порядке, предусмотренном пунктом 1 части 2 статьи 90  Федерального закона от 31 июля 2020 г. N 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации", в случае указания такой возможности в федеральном законе о виде контроля, законе субъекта Российской Федерации о виде контроля.".
2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Карасевский вестник » и разместить на официальном сайте Администрации Карасевского сельсовета Черепановского  района Новосибирской области.

Глава Карасевского сельсовета

Черепановского  района
Новосибирской области                                                               Е.Е. Рогалева
Председатель Совета депутатов
Карасевского сельсовета

Черепановского  района
 Новосибирской области                                                               И.Г.Клокова